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Lobby przedsiębiorców może zacierać ręce, natomiast wyborcy
partii  rządzącej  wierzący  w  jej  wcześniejsze  stanowisko
odnośnie imigracji z pewnością już od dłuższego czasu czują
się oszukani. Resort pracy i polityki społecznej jest bowiem
gotów  przyjąć  w  Polsce  blisko  trzy  tysiące  obywateli
zdominowanego przez muzułmanów Uzbekistanu, dlatego dyplomatom
z  tego  państwa  obiecano  uproszczenie  procedur  uzyskiwania
pozwolenia na pracę w naszym kraju.

W budynku ambasady Republiki Uzbekistanu w Warszawie odbyło
się spotkanie pomiędzy delegacją uzbeckiej Agencji do spraw
Migracji Zewnętrznych a przedstawicielami Ministerstwa Pracy,
Rodziny  i  Polityki  Społecznej  oraz  polskich  agencji
zatrudnienia. Dzień wcześniej uzbeccy urzędnicy mieli z kolei
rozmawiać  z  władzami  Lublina  i  Łodzi,  dlatego  wojewoda
lubelski  Przemysław  Czarnek  oraz  wicewojewoda  łódzki  Artur
Babiński również mieli wyrazić zainteresowanie współpracą z
Uzbekistanem.

Ma ona polegać przede wszystkim na przysłaniu do naszego kraju
blisko  trzech  tysięcy  pracowników  z  Uzbekistanu.  którzy
mieliby  znaleźć  zatrudnienie  w  branżach  budowlanej,
tekstylnej, rolnej i spożywczej, ponieważ uzbeccy urzędnicy
podpisali  porozumienia  o  współpracy  właśnie  z  dziesięcioma
firmami reprezentującymi wymienione wyżej sektory.

Polscy  przedsiębiorcy  mieli  przy  tym  zapewnić  Uzbeków,  iż
obywatele  ich  państwa  otrzymają  cały  pakiet  socjalny  oraz
elastyczny harmonogram pracy. Przedstawiciele resortu pracy,
rodziny i polityki społecznej mają z kolei przyspieszyć oraz
uprościć proces otrzymywania pozwoleń na pracę w Polsce przez
uzbeckich pracowników. Warto przy tym podkreślić, że tylko w
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ubiegłym roku Uzbecy otrzymali blisko 1,2 tysiąca dokumentów
zezwalających im na pobyt w naszym kraju.

Uzbekistan w zdecydowanej większości jest zdominowany przez
wyznawców islamu, zaś sam kraj niemal od początku swojego
istnienia ma poważne problemy z muzułmańskimi ekstremistami.
Szacuje się, że Państwo Islamskie zwerbowało w tym azjatyckim
kraju blisko półtora tysiąca Uzbeków.
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